

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania znak: RRG.OŚ.271.2.2016 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: „Świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na obszarze Gminy Kisielice”

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2, 4, 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015, poz. 2164 tj.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku ze zwróceniem się wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na obszarze Gminy Kisielice”.

Zapytanie 1

W rozdziale III ust. 2.1.2) ppkt. b) Wykonawca zostaje zobowiązany zapewnić dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej oraz niezamieszkałych (np. szkół, urzędów gmin, innych miejsc użyteczności publicznej) zestaw trzech pojemników do selektywnej zbiórki. Łączna ilość pojemników zgodna jest z załącznikiem nr 4 do umowy.

Prosimy o podanie przybliżonej ilości gniazd, w których Wykonawca zobowiązany jest postawić komplet pojemników do segregacji. Powyższa informacja nie wynika jednoznacznie z załącznika nr 4 do umowy.

Odpowiedź nr 1.

Rozdział III pkt. 2 mówi o „wyposażeniu nieruchomości w pojemniki i worki”. Punkt 2.1 w brzmieniu „Wykonawca zapewni możliwość uzyskania (wydzierżawienia) od niego przez właścicieli nieruchomości...” odnosi się do całego punktu 2 i w związku z tym ppkt. b) punktu 2.1.2 należy również interpretować w taki sam sposób tzn. „Wykonawca zapewni możliwość...”. System segregacji działa już od kilku lat stąd też wszystkie te nieruchomości są już zaopatrzone w pojemniki do segregacji, chodzi więc o możliwość zabezpieczenia w razie potrzeby.

Zapytanie 2

W rozdziale III ust. 2.2) Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) Wykonawca zostaje zobowiązany do dostarczenia pojemników i worków wraz z wykonanym przez siebie harmonogramem odbioru odpadów oraz przygotowanymi przez Zamawiającego książeczkami opłat, w terminie nie późniejszym niż 7 dni przed pierwszym odbiorem. Prosimy o zobowiązanie się Zamawiającego do dostarczenia Wykonawcy książeczek opłat w terminie nie późniejszym niż 15 dni przed pierwszym odbiorem.

Odpowiedź nr 2.

W związku z tym, iż taki system funkcjonuje już od kilku lat nie ma konieczności zmiany tego terminu, gdyż książeczki są dostarczane na bieżąco i przyjęty 7 dniowy termin jest w zupełności

wystarczający. Zamawiający nie przewiduje zmiany tego terminu, gdyż termin ten nie ma żadnego wpływu na jakość czy rzetelność wykonywania usługi czy kosztów usługi.

Zapytanie 3

W rozdziale IV ust. 1.6) - 1.8) SOPZ Wykonawca zostaje zobowiązany do dokonywania awizowania dostaw odpadów: SUROWCÓW, ZMIESZANYCH, wielkogabarytowych i ZSEiE do RIPOK w terminie 3 dni przed planowaną dostawą, podając: nr rejestracyjny pojazdu realizującego odbiór odpadów, imię i nazwisko kierowcy pojazdu, nazwa miejscowości z której realizowany jest wywóz, przybliżony czas dostarczenia odpadów do RIPOK. Wnioskujemy o usunięcie powyższych zapisów. Czynność awizowania dostaw odpadów znacznie podniesie cenę oferty, zaś w praktyce nie będzie przydatna ani Zamawiającemu, ani RIPOK-owi, ani również Wykonawcy.

Odpowiedź nr 3.

W odpowiedzi na zapytanie, zamawiający informuje, że usuwa się w rozdziale IV w ust. 1 punkty od 1.6) do 1.9).

Zapytanie 4

W rozdziale IV ust. 1.10) SOPZ jest zapis mówiący o zakazie łączenia w ramach jednej trasówki odbioru odpadów z grup SUROWCE, ZMIESZANE, wielkogabarytowe i ZSEiE pochodzących z kilku miejscowości. Zaproponowany zapis bardzo znacząco podnosi koszty usługi, dlatego wnioskujemy o możliwość łączenia odbioru odpadów z 2 bądź więcej miejscowości, jeśli łączna ilość nieruchomości byłaby mniejsza niż 300.

Odpowiedź nr 4.

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że powyższy zapis zakazuje łączenia odbioru i mieszania odpadów z różnych grup. Zapis ten w żaden sposób nie wprowadza zakazu odbioru (łączenia) z kilku miejscowości odpadów z tej samej grupy. Zatem zarzut podnoszony przez Wykonawcę w pytaniu nie będzie występował przy realizacji przedmiotu zamówienia.

Zapytanie 5

W rozdziale IV ust. 1.29) SOPZ Wykonawca zostaje zobowiązany do poniesienia kosztów wyposażenia pojemników i worków w czipy/kody RFID oraz zakupu oprogramowania rejestrującego i przekazującego dane do Zamawiającego. Prosimy o zapewnienie, że pojemniki będące własnością właścicieli nieruchomości, będą technicznie przystosowane do zamontowania w nich czipów/kodów RFID, bez ryzyka uszkodzenia pojemnika.

Odpowiedź nr 5.

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zapis ust. 1.29) rozdziału IV SOPZ, nie nakłada na wykonawcę obowiązku wyposażania pojemników czy worków w czipy itp. oznakowania. Niniejszy zapis ma na celu wskazanie, w jaki sposób można inwentaryzować ilości pojemników i worków i w przypadku podjęcia decyzji o wyborze danego sposobu inwentaryzowania, że kosztami obciążony jest wykonawca. Zamawiający nie może zapewnić o stanie technicznym pojemników nie należących do niego, jednakże po zgłoszeniu faktu zniszczenia bądź zniszczonego pojemnika a zniszczenie to nie nastąpi z winy wykonawcy, podjęte zostaną kroki w celu wyjaśnienia danej sytuacji przez zamawiającego.

Zapytanie 6

W rozdziale V ust. 4.1.19) Szczegółowego opisu wykonania poszczególnych usług Wykonawca zostaje zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu dokumentów w formie potwierdzenia przyjęcia pojemników lub worków od zarządów spółdzielni i wspólnot oraz właścicieli domów jednorodzinnych, opatrzonej datą przekazania i podpisem osób upoważnionych. Wnioskujemy o usunięcie powyższego zapisu. Taki zapis byłby uzasadniony w sytuacji, gdy wyposażenie nieruchomości należałoby do obowiązków Wykonawcy, zaś w niniejszym postępowaniu to

właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kisielice z dnia 27 marca 2013 r. Wykonawca zapewnia jedynie możliwość wydzierżawienia pojemników.

Odpowiedź nr 6.

Zapis ust. 4.1.19) rozdziału V SOPZ, odnosi się do ogólnych wymagań w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki bądź worki do gromadzenia odpadów komunalnych. W interpretacji Zamawiającego chodzi o to, by przekazywać Zamawiającemu informację, o pojemnikach bądź workach, które wykonawca ustawił, udostępnił bądź sprzedał właścicielowi danej nieruchomości poza już istniejącą inwentaryzacją jaka jest w posiadaniu Zamawiającego.

Zapytanie 7

W rozdziale V ust. 5.4.2) Szczegółowego opisu wykonania poszczególnych usług Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu sprawozdania miesięcznego w terminie do 5 dni po zakończeniu miesiąca. Prosimy o doprecyzowanie, iż sprawozdanie miesięczne powinno być dostarczone Zamawiającemu w terminie do 5 dni roboczych po zakończeniu miesiąca.

Odpowiedź nr 7.

Zamawiający zastrzegł sobie składanie takich sprawozdań celem kontroli ilości i rodzajów odbieranych odpadów oraz możliwości porównania miesięcznych sprawozdań ze sprawozdaniami obowiązkowymi, które wykonawca obligatoryjnie musi składać Zamawiającemu zgodnie z przepisami oraz w celu kontroli rzetelnie wykonywanej usługi. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższy termin 5 dniowy będzie liczony zgodnie z zasadami określonymi w ustawie Kodeks cywilny.

Zapytanie 8

W związku z prowadzoną przez Zamawiającego szczegółową ewidencją dotyczącą usługi odbioru i zagospodarowania odpadów, prosimy o podanie dokładnej ilości odpadów odebranych w latach 2014-2015, uzyskanych na podstawie danych z poprzednich kontraktów. Dane te pozwolą właściwie skalkulować ofertę cenową.

Odpowiedź nr 8.

W załączniku nr 6 do umowy Zamawiający podał szacunkowe ilości odpadów wytwarzanych w latach 2016-2018 z zaznaczeniem, iż rok 2016 wyszacowano na podstawie ilości odpadów z roku 2015 i jest to ilość 1030 Mg/rok. Dane te pochodzą ze sprawozdań uzyskanych z poprzedniego kontraktu.

Zapytanie 9

W załączniku nr 7 do umowy Zamawiający przedstawia kody i rodzaje odpadów stanowiące przedmiot zamówienia. W związku z przewidzianym przez Zamawiającego gromadzeniem odpadów takich jak: butelki z tworzyw sztucznych, puszek metalowych i aluminiowych oraz kartonów, zeszytów, itp. do jednego worka w kolorze niebieskim, wnosimy o dodanie do powyższego wykazu kodów kodu 15 01 06 tj. zmieszanych odpadów opakowaniowych.

Odpowiedź nr 9.

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że w załączniku nr 7 do wzoru umowy dodaje się kod 15 01 06 dotyczący zmieszanych odpadów opakowaniowych.

Z uwagi na powyższe oraz modyfikację SIWZ dokonaną przez zamawiającego ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:

1. §IX ust.1 pkt 1) i 2) SIWZ otrzymuje brzmienie: **Warunkiem udziału w postępowaniu przetargowym jest wniesienie wadium w wysokości: 20 000,00 zł. (słownie dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) w terminie do dnia 03.06.2016r. do godz. 10:30.**
2. §XI ust.1 pkt.18 lit. a) SIWZ otrzymuje brzmienie: „koperta zewnętrzna - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Kisielice, reprezentowana przez Burmistrza Kisielic, ul. Daszyńskiego 5, 14 – 220 Kisielice, Oferta w postępowaniu RRG.OŚ.271.2.2016 na „ Świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na obszarze gminy Kisielice”. - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. 03.06.2016 godz. 11:00”
3. §XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego Urząd Miejski w Kisielicach, ul. Daszyńskiego 5, 14 – 220 Kisielice w pokoju nr 2 (sekretariat) w terminie do dnia 03.06.2016r. do godziny 10:30”
4. §XII ust. 4 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego Urząd Miejski w Kisielicach, ul. Daszyńskiego 5, 14 – 220 Kisielice w pokoju nr 5A w dniu 03.06.2016r. o godz. 11:00”.

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust.1b ustawy Pzp przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ. W przedmiotowym postępowaniu termin ten upłynął w dniu 09.05.2016r.

BURMISTRZ

mgr Rafał Kyszczyk